Universitätsbibliothek Paderborn

R. P. Richardi Arsdekin Soc. Jesu Sac. Theol. Professoris Theologia Tripartita Universa

Complectens nunc Bibliothecam perfectam Viri Ecclesiastici, ordine
sequenti

Controversiae Heterodoxae Ac Scholasticae - Cum speciali Notitia rerum
Modernarum, & Chronologia totius Monarchiae Sacrae, & Saecularis,
Pontificum, Conciliorum &c. Haeresum omnium, ac Propositionum
damnatarum Mundi Sex Aetatum ...

Archdekin, Richard

Dilingae, 1687

§. 4. Dissolvuntur breviter variorum argumenta contra scientiam Dei
Medium.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38447

Pars II. Cont. I. De varia in Deo scientia, ac Præscientia Futuorum. III

media, visio divina circa istam Tyrorum dispositio-
nem olim auctu existentem, ut inde certò cognoscatur
eorum pœnitentiam sub conditione futuram.

Sed contra, Supponere videtur hæc responsio,
minorem affectum in vita, accidente majori impul-
su gratiæ, necessariò succumbere, & voluntatem gratiæ
tunc impellenti infallibili lege obsecundare: unde
sequitur, pœnitentiam sic prævisam non fore libe-
ram, atque ita hanc responditionem impingere in do-
ctrinam Jansenii de gratia viætrici: parum enim re-
ferre videtur, siue major impulsus gratiæ necessariò
viætricis componatur cum minori affectu in vita, si-
ue cum minori inclinatione concupiscentiæ, modo
voluntas sub illis constituta ex vi intrinseca & infalli-
bili istius gratiæ ad actum pœnitentiae determinari
debeat.

Quamquam & hæc objectio, in hypothesi quam
supponit, eodem cum priori vitio labore. Gratia
enim assumitur Tyros & Sydonios, homines insig-
niter impios, minori affectu suis vitiis adhaesisse,
quam Judæos Bethsaïde incolas, qui Dei notitiam, &
lege, & plurimis divinis ultiōis exemplis instructi
erant, quibus poterat vehementior in vita affectus
non parum elidi. Et in hoc ipso confitetur videtur
vis exprobationis divina, quod cum Tyri & Sidonii
infideles majorem haberent obicem conversionis,
facilius tamen per eadem miracula, eandemque
gratiæ liberum voluntatis arbitrium ad pœnitentiam
inflexissent.

Quod si adhuc de Tyrorum moderationi in vi-
ta affectu benignis hic sentendum esse contendas,
cogeris etiam ad Sodomitas idem patrociniū ex-
tendere. Nam in eodem contextu de Capharnaio
Judeorum urbe continuo subjungitur; *Si in Sodo-
mis facta fuissent virtutes que in te, forte manifes-
tasse in hodiernum diem, nempe persecutaram con-
versionem & pœnitentiam.* An ergo cogiovit Christo
scientiæ visionis Sodomitas minori affectu ferri
in sua vita, quam Judæi Capharnaita suis erroribus
adhererent? At contra, ipsa Scriptura dicitur testa-
tur *Genesis 13.* Sodomitas fuisse *homines pessimos*, & in
suis vitiis ad extrellum induratos: & tamen horum
pœnitentia conditionata pre Capharnaitis a Christo
cognita, & prænunciata fuit; non utique ex minori
in vita affectu, qui ultricibus à celo flammis ac
sulphure cohibendus erat; sed ex ipsa libera, ac lau-
dabili voluntatis ad pœnitendum determinatione
sub conditione futura, & per scientiam mediā præ-
visa. Neque video quorū, ob expositionem tam
parum solidam, aliqui scientiæ mediae patroni judica-
verint hunc Scripturæ locum non satis illi parro-
cinari.